



ACTA NO. 825/2023

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA, SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. ALEIXO DE ASIS COYOC PADILLA, REPRESENTANTE LEGAL DE COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V., SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DEL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE QUE CORRESPONDEN A LA PARTIDA 1; QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 138/2023

FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2023.

CONCEPTO: "PRESTACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE ACUÁTICO CAMPECHE"

PRESTADOR: COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS SERVICIOS:

NOMBRE: LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA

CARGO: SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2023.

TOTAL: \$96,553.85 M.N.

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
PARTIDA 1**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
REHABILITACION DE EQUIPOS DE FILTRACIÓN, QUE INCLUYE LO SIGUIENTE:				
4	PIEZA	SERVICIO DE DESCARGA DEL INTERIOR DEL TANQUE DE 30" DE ARENA Y/O ZEOLITA, PARA VERIFICACION DE FUNCIONAMIENTO DE LOS COLECTORES, ASI COMO LIMPIEZA INCLUYE: RECARGA DE MATERIAL FILTRANTE ASI COMO EL EMSAMBLE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	\$2,876.52	\$11,506.08
4	PIEZA	LIMPIEZA, LUBRICACION Y AJUSTE DE LAS VALVULAS DE COMPUERTA (CABEZAL DE FILTRO) DE TANQUE DE 30" INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO OBRA.	\$1,160.12	\$4,640.48
4	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAPACITOR MOD. CBB-65 O SIMILAR DE 60 UF 5% 50/60 HZ. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	\$741.16	\$2,964.64



ACTA NO. 825/2023

4	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMONAGNETICO PARA BOMBA ESPA MOD. T9-211C 16A /AC 240V 50/60 HZ. INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$960.00	\$3,840.00
5	PIEZA	DESMANTELAMIENTO Y DESCONEXIÓN ELECTRICA DE 5 MOTORES DE 5HP C/U PARA SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE CAMBIO DE RODAMIENTO (BALEROS Y SELLO MECÁNICO), APLICACIÓN DE BASE ANTICORROSIVA, APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$2,530.48	\$12,652.40
5	PIEZA	INSTALACIÓN Y COLOCACIÓN ELÉCTRICA DE 5 MOTORES DE 5 HP C/U, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$569.64	\$2,848.20
2	PIEZA	SERVICIO DE DESCARGA DEL INTERIOR DEL TANQUE DE 19" DE ARENA Y/O ZEOLITA PARA VERIFICACIÓN DE FUNCIONAMIENTO DE LOS COLECTORES, ASI COMO LIMPIEZA, INCLUYE: RECARGA DE MATERIAL FILTRANTE, ASI COMO ENSAMBLE, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$1,212.10	\$2,424.20
2	PIEZA	LIMPIEZA, LUBRICACIÓN Y AJUSTE DE LAS VÁLVULAS DE COMPUERTA (CABEZAL DE FILTRO) DE TANQUE DE 19". INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$481.95	\$963.90
1	LOTE	CAMBIO DE RESINA CATIONICA DE TANQUE SUAVIZADOR DE 4FT, ASI COMO LA LIMPIEZA Y PROGRAMACIÓN DEL EQUIPO, INCLUYE: 100KG DE SAL, ACCESORIOS PARA SU FUNCIONAMIENTO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	\$16,285.01	\$16,285.01
5	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PICHANCHA DE BRONCE O SIMILAR DE 4" PARA TUBO DE SUCCIÓN EN BOMBA DE 5 HP. INCLUYE: HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$2,600.12	\$13,000.60
1	LOTE	MANTENIMIENTO A TABLERO ELÉCTRICO DE CONTROL DE BOMBAS DE ALBERCA, INCLUYE: LIMPIEZA DE ZAPATAS, PLACAS, TORNILLERIA, TERMINALES E INTERRUPTORES MEDIANTE LIJADO Y LUBRICACIÓN CON PENETROX, Y CORTES EN LAS PUNTAS DE CABLERIAS DAÑADAS Y CONTAMINADAS, SEGUN NORMA Y ESPECIFICACIONES DE C.F.E, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$4,400.00	\$4,400.00
4	PIEZA	MANTENIMIENTO DE BOMBA DE FILTRACIÓN ESPA DE 3HP. INCLUYE: CAMBIO DE CABLERIA DE CAPACITOR, LIMPIEZA Y AJUSTE DE ZAPATAS DE BOMBA, LIJADO, LUBRICADO CON PENETROX, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$715.10	\$2,860.40
1	LOTE	MANTENIMIENTO A TABLERO ELÉCTRICO DE CONTROL DE BOMBAS DE JUEGOS INFANTILES, INCLUYE: LIMPIEZA DE ZAPATAS, PLACAS, TORNILLERIA,	\$4,400.00	\$4,400.00

4
l



ACTA NO. 825/2023

		TERMINALES E INTERRUPTORES MEDIANTE LIJADO Y LUBRICACIÓN CON PENETROX, Y CORTES EN LAS PUNTAS DE CABLERIAS DAÑADAS Y CONTAMINADAS, SEGUN NORMA Y ESPECIFICACIONES DE C.F.E, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.		
1	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MANOMETRO DE GLICERINA 0-100 PSI PARA BOMBA DE 5HP, INCLUYE: HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$450.17	\$450.17
SUBTOTAL			\$83,236.08	
16% I.V.A.			\$13,317.77	
TOTAL			\$96,553.85	

SE EXPIDE, LA PRESENTE CON BASE EN EL OFICIO NÚMERO SAFIN03/SSAyF/DGPYSG/DSG/2884/2023 Y SE ADJUNTA LA BITÁCORA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS AL 13 DE DICIEMBRE DE 2023; QUE CORRESPONDEN A LA PARTIDA 1 "REHABILITACION DE EQUIPOS DE FILTRACIÓN", EXPEDIDO POR "COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V."

POR LO QUE, UNA VEZ VERIFICADOS EL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE RECIBIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE QUE CORRESPONDAN Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA
SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

ENTREGA "EL PRESTADOR"

C. ALEIXO DE ASÍS COYOC PADILLA
REPRESENTANTE LEGAL
DE COSISA CORPORATIVO INTEGRAL
CONSTRUCTOR S.A. DE C.V.



ACTA NO. 864/2023

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA, SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. ALEIXO DE ASIS COYOC PADILLA, REPRESENTANTE LEGAL DE COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V., SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DEL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE QUE CORRESPONDEN A LA PARTIDA 2; QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 138/2023

FECHA: 26 DE OCTUBRE DE 2023.

CONCEPTO: "PRESTACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL PARQUE ACUÁTICO CAMPECHE"

PRESTADOR: COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS SERVICIOS:

NOMBRE: LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA

CARGO: SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2023. TOTAL: \$208,188.51 M.N.

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
PARTIDA 2**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
LIMPIEZA Y PINTURA EN JUEGOS INFANTILES, QUE INCLUYE LO SIGUIENTE:				
26	PIEZA	LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE JUEGOS INFANTILES ACUÁTICOS, INCLUYE: LIMPIEZA EN SALIDAS DE AGUA, RETIO DE SARRO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$890.00	\$23,140.00
45	PIEZA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOQUILLAS DE CHORRO PLANO EN ÁREA DE JUEGOS INFANTILES (ARCOS), INCLUYE: CAMBIO DE BOQUILLA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$241.12	\$10,850.40

Handwritten signature in blue ink.



ACTA NO. 864/2023

7	PIEZA	REHABILITACIÓN DE JUEGOS INFANTILES DAÑADOS (ACUÁTICOS), INCLUYE: RODAMIENTOS, TORNILLERIA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$1,189.35	\$8,325.45
900	M2	LIMPIEZA DE SARRO EN PISO EN EL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES POR MEDIOS MANUALES Y/O MECÁNICOS, INCLUYE: RASPADO DEL ÁREA, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	\$47.24	\$42,516.00
900	M2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN ESMALTE A DOS MANOS EN PISO EN EL ÁREA DE JUEGOS INFANTILES MARCA COMEX, BEREL O SIMILAR COLOR A ELEGIR. DILUIDO CON SOLVENTE (THINNER). INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	\$85.12	\$76,608.00
4	PIEZA	DESMANTELAMIENTO, LIMPIEZA Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE A DOS MANOS EN TOBOGANES MARCA COMEX, BEREL O SIMILAR, COLOR A ELEGIR. DILUIDO CON SOLVENTE (THINNER) Y CATALIZADOR. INCLUYE: MONTAJE, SELLADOR DE POLIURETANO, TORNILLERIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	\$4,508.25	\$18,033.00
			SUBTOTAL	\$179,472.85
			16% I.V.A.	\$28,715.66
			TOTAL	\$208,188.51

SE EXPIDE LA PRESENTE, CON BASE EN LA BITÁCORA DE TRABAJOS REALIZADOS AL 26 DE DICIEMBRE DE 2023; QUE CORRESPONDEN A LA PARTIDA 2 "LIMPIEZA Y PINTURA EN JUEGOS INFANTILES", EXPEDIDO POR "COSISA CORPORATIVO INTEGRAL CONSTRUCTOR, S.A. DE C.V.".

POR LO QUE, UNA VEZ VERIFICADO EL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE RECIBIDO POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DEL SERVICIO Y PRODUCTO ENTREGABLE QUE CORRESPONDAN Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

9
A



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 864/2023

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. HEITEL ANTONIO VERDEJO BARAHONA
SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

ENTREGA "EL PRESTADOR"

C. ALEIXO DE ASIS COYOC PADILLA
REPRESENTANTE LEGAL
DE COSISA CORPORATIVO INTEGRAL
CONSTRUCTOR S.A. DE C.V.